
最長兄姉配布 

令和７年５月吉日 

保護者  様 

   佐賀市立若楠小学校 

 PTA会長 石丸 帯子    

 校  長    横岳 一清 

 

 

おにぎり弁当の日のお知らせ 
 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 さて、６月８日(日)のフリー参観デーは給食がありませんので、各ご家庭で「おにぎり弁当」を 

ご準備くださいますようお願い申し上げます。内容は下記の通りです。ご協力をお願いいたします。 

 

   

 

 

 

 

 

 
記 

 

おにぎり弁当の日は 

令和７年６月８日(日)です！！ 
 

☆子どもさんと一緒に作ったおにぎりを持たせてください。 

（低学年については保護者のサポートをお願いします。） 

☆具材…おにぎりに入る具材なら何でも OK！  

☆数…親子で話し合って、食べきれるだけ持たせてください。 

⭐︎お茶を必ず持たせてください。 

 

☆ねらい☆ 

◆子どもと一緒に作ることで、親子の会話を増やす機会にする。 

◆日頃、食事を作ってもらっている保護者に対して、改めて感謝の気持ちを持つ機会にする。 

 


